Si vero legitima causa pro eo interpellaverit, et hoc juramento cum propria manu probaverit, licet ei vendere.

Item si contrahit cum alia uxore, nullo modo licet.

A art. 45; B art. 43

Maritus uxore vivente pro voluntate sua de possessione sua disponit. Si alter eorum moritur, nisi famis necessitas eum urgere ceperit, et illam necessitatem iuramento probaverit, de proprio et hereditate sua nil facere potest.

Si vero aliquis heredum sibi necessaria ministrare voluerit, non habebit disponendi potestatem.

Si vero alter eorum sponsare voluerit, neuter eorum de proprio et hereditate nichil facere potest.

Quotquot uxores quilibet burgensis acceperit, liberi bona cujuslibet matris possidebunt.

Si burgensem aut uxorem ejus mori contingerit, relictis pueris, postmodum uno puero mortuo, alter in hereditatem succedit, nisi prius divisa fuerint bona; tunc pater aut mater hereditatem possidebit.

Filius sub patre aut matre degens nichil de rebus suis per ludum vel aliquo modo alienare poterit. Si autem fecerit, patri reddendum est de iure seu matri; et si quis mutuum sibi dederit, de iure nunquam persolvit.

Nullus infra XII. annum constitutus testimonium ferre, nec aliis prodesse poterit, vel obesse nec etiam potest infringere ius civitatis

41. Burgensi licet vendere vel dare uxore sua vivente quicquid possidet.

27. Burgensis quilibet uxore sua vivente de omni possessione sua quod vult disponit.

28. Si alter eorum moritur, de proprio et hereditate sua nichil facere potest, nisi famis eum necessitas urgere ceperit, et illam necessitatem iuramento probabit. Si autem aliquis heredum necessaria sibi ministrare voluerit de rebus suis non habebit disponendi potestatem.

Art. 32

Puer sub patris vel matris constitutus imperio, quamdiu sui iuris non est, nichil de rebus suis per ludum vel aliquo potest modo expendere. Si autem fecerit, patri vel matri reddendum est de iure, et si quis mutuum sibi dederit, de iure sibi numquam persolvitur.

42. Quamdiu autem pater et mater vixerint, quotquod filios habuerint, non possunt eis contradicere quicquid facere voluerint de omnibus rebus suis,

43. Preterea, quamdiu pater vixerit et sanus fuerit et incolumis, omnia bona que habet in allodiis, feodis et aliis rebus, potest dare, vendere et expendere quomodocumque et cuicumque voluerit, etiam pueris invitis et uxore nolente. Sed mulieri hoc facere non potest. Cum autem lectim egritudinis inciderit, nichil potest dare pro anima sua vel parentibus, et nulli omnino de omnibus bonis suis sine voluntate uxoris, nisi tantum V solidos.